
Pina Bausch a soubor Tanztheater Wuppertal k sobě neodmyslitelně patří. Choreografka
se stala vedoucím tohoto německého tanečního souboru v roce 1973 a od té doby ho vede
dodnes. Nikdy nevytvořila choreografii pro jiný soubor či jiného tanečníka. Během tohoto
pětatřicetiletého spojení se soubor dostal mezi taneční špičku a stále sklízí úspěchy po
celém světě. Byl a stále je inspirací pro mnoho mladých tvůrců. Je zároveň historií, ale i
současností.
Hned zpočátku své kariéry dala Pina Bausch jasně znát, že její tvorba bude výjimečná.
Žádné bariéry, ať již ve vyjádření témat, tak v použití výrazových prostředků, pro ní
neexistovaly. Ve svých dílech organicky propojovala tanec a divadlo a vytvořila tak nový
umělecký žánr nazývaný teoretiky- taneční divadlo.
Dokázala stmelit mohonárodnostní soubor o šestadvaceti členech, s kterým pracovala
velmi úzce na přípravě jednotlivých kusů. Zejména z počátku byli její tanečníci nuceni do
každé choreografie zapojit kus svého já. Příprava inscenace totiž spočívala v tzv.
otázkovém principu. Pina Bausch pokládala při zkouškách tanečníkům otázky, na které
museli improvizovanými pohybovými či divadelními scénkami odpovídat. Z této banky
materiálu pak vybírala základ pro nový kus. Její první díla byla tedy zejména o lidech.
Diváci viděli na scéně realitu, reálné osoby, které jim připomínali je samé.


